АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «24» марта 2021 г. № 13

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

	В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния  Почепского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области:
	1. Рекомендовать учреждениям и организациям, расположенным на территории Почепского сельского  поселения:
1.1. Провести на территории Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области в период с 30 марта по 30 апреля 2021 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий.
1.2. В срок до 29.03.2021 утвердить штаб по организации и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Почепского сельского поселения и планы мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий с указанием конкретных видов и объемов работ, в том числе работ по благоустройству памятных и мемориальных мест,  ликвидации несанкционированных свалок, ремонту дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, озеленению ( приложение №1, приложение №2).
	1.3. Обеспечить участие коллективов организаций, общественных объединений  и населения в работе по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий, а также территорий улиц, тротуаров и других объектов.
	1.4. Осуществить материально-техническое обеспечение проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий, в том числе обеспечить в случае необходимости доставку участников к месту проведения работ и обратно.
	1.5. Принять меры по утилизации сухой травянистой растительности безогневыми способами.
	1.6. Обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении всех видов работ и перевозки людей, а также организовать в случае необходимости медицинское сопровождение.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Почепского сельского поселения                            В.И.Бокова

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района
от «20» марта 2020г. №10

Штаб
по организации и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Почепского сельского поселения

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Бокова Валентина Ивановна
	Глава администрации Почепского сельского поселения

	2
	Тараненко Марина Васильевна
	Директор «МКУ ПОТО»

	3
	Алексеева Ирина Тагировна
	Директор МКУК Почепской сДК»

	4
	Погосян Арамо Арноликович
	Заведующий
Ермоловским филиалом
МКУК «Почепской сДК»

	5
	Менжулина Светлана Дмитриевна
	Директор МКОУ
«Почепская СОШ»

	6
	Скоробогатов Валерий Алексеевич
	Директор МКОУ
«Ермоловская СОШ»

	7
	Малахова Татьяна Ивановна
	Депутат
Почепского сельского поселения

	8
	Шарков Сергей Федорович
	Депутат
Почепского сельского поселения